
 

 

 

 

 

 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

О внесении изменений в Закон Республики Крым 

"О транспортном налоге" 

 

Принят  

Государственным Советом  

Республики Крым           16 сентября 2015 года 

 

 

Статья 1 

 

 Внести в Закон Республики Крым от 19 ноября 2014 года № 8-ЗРК/2014 

"О транспортном налоге" (Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2014, № 5, ст. 436–437) следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 2 слова "налогоплательщиков, являющихся 

организациями," заменить словами "налогоплательщиков-организаций";  

2) в статье 4: 

в части 2: 

в абзаце первом слова "Налогоплательщики, являющиеся 

организациями," заменить словами "Налогоплательщики-организации"; 

в абзаце втором слова "Налогоплательщики, являющиеся 

организациями," заменить словами "Налогоплательщики-организации"; 

в абзаце третьем слова "налогоплательщиками, являющимися 

организациями" заменить словами "налогоплательщиками-организациями"; 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог в срок, 

установленный пунктом 1 статьи 363 Налогового кодекса Российской 

Федерации."; 

3) в статье 5: 

в части 4 слова "Налогоплательщики, являющиеся организациями" 

заменить словами "Налогоплательщики-организации";   

в части 5 слова "Налогоплательщики, являющиеся физическими 

лицами" заменить словами "Налогоплательщики – физические лица"; 

в части 6 слова "налогоплательщика, являющегося организацией," 

заменить словами "налогоплательщика-организации". 
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Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Республики Крым                     С. АКСЁНОВ 

 

г. Симферополь, 

30 сентября 2015 года 

№ 141-ЗРК/2015 

 

 

 

 


